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LAGUTSKGrTETS betänkande Nio 2/1945 med anled­

ning av l ~.cnds l-ra.psnämnden.s framställning till Ålands 

landsting med förslag till landskapslag angående 

ändring av l a ndskapslagen om kommunalförvaltning 

i Mariehamn, utfärdad den 15 december 1931~ 

Med anledning av förenämnda framställning, var över landsting e t inbegärt 

lagutsk ottets ut låt ande, får utskottet vördsammast framhålla följande ; 

Framställningen avser dels att bringa § 11 i stadens gällande kommunal­

lag i överensstämmelse med motsvarande paragraf i rikets bg, sådan denna 

till f ö ljd av kända omständi g heter ändrats i lagen den l december 1944 , 

dels att åstadkomma en förhöjning av de i § 07 medgivna grund- och barnav-

dra gen i syfte att underlätta min dre inkomsttagares och barnrika familjers 

s ka ttebetalningsförmåga. I sistnämnda lagrum föresll:ås därjämte höjning av 

s ä rsk ilda andra avdrag och sådan ändring av det nu gällande beslltattnings­

s y stemet, att barnavdraget skall verkställas före grundavdraget, 

Vid granskning av lagförslagets detaljer har utskottet funnit skäl till 

fä51 j a :n:le anmärkning ar I 

L~s ens ingress är bristfällig, då hänvisning saknas därom, att lagändrin-

g en avser § 87 i dess lydelse av den 31 december 1940. 

§ .11. Utskottet h a r iniört singul2 risform. även beträffande vid ma gistra­

ten och polisinrättningen anställda och ändrat 11 tjänstemän och betj änte" 

till i
1tjänsteman och betjänt 11

_ Från paragrafen hir, måhä nda av förbiseende, 

utelämhat s mom. 4 i rikets motsvarande l 'ag, enligt vilket lagrum person, som 

förverkat sin valbarhet, ska 11 av g å från fullmäktige • . Stadgand0 t har införts 

i l ag en, då dess utelämnande innebä r en brist • . 

§ 87. I enlighet med l a ndstin gets år 1943 fattade beslut hc. r utskott e t 

beslutat omfatta förslaget om s ådan änd ring i ordningen för berälmandet av 

grund- och barnavdragen, att barnavdraget göres forst och d ärefter grundav­

dr e.get. Mot de föreslagna minimi- och maximibeloppen för bo.rna,~1.drtaget oc h 
. . . .. - . . 

mot grunderna för 1_: beräkningen av grundavdraget har utskottet ej h eller h a ft 

någ ot att anmärka, då nedgången i penningvärdet med hänsyn till f örhållan­

cJ.e na i staden synes motivera de procentuellt visserligen rätt starka f örhö j-

ningarnao 

I mom .. 1 har utskottet infört samma f örtydligande i texten som av utskot­

te t f öreslogs redan år 1943,. Mening en är uppenbarligen den, att för ba rn , 

v i lket självt har inkomst .,, avdrag ska ll g öras blott till den del sagda in-
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komst understiger det av fullmäkt]_f, (o fastställda beloppet 
1 

under det att 

landskapsnämndens formulering kan givn stöd förd en tolkningen, att fullt 

ba1'navdrag skall medgivas, om ej barnets inkomst överstiger sagda belopp. 

Hänv isningarna i mom~ 2 till s ä rskilda lagändringar är o obe höv liga och 

be tunga i onödan lag texten, ty det må ste utan vidare anses vara klart, att 

en i :!.:1 g texten förekomm:=i.n de hänvisninc; till annat lag rum i samm.:<t l o g avser 

gö. l l a n cl e 1 8- g e If a l 1 an tydda hL~nv i~> ning kvarstår, kommer 'i ve n en la gänd rJ.ng 

att blive nö dvä ndi g , ifall den l a g , till vilken hänvisningen syftar, senare 
, 

skulle komma att undergå ändring, Ifarav betingad uteslutning h a r före-6a gits 

~Jot det i förslage t intagna och även i nu gällande lag före k onnwi.nde stad· 

go.nd0t, att taxeringsnämnden vid beskattningens verkställand.·; kan bea~ta 

om::; t ä nd i g he t e r, genom vilka ska tts li:y l c1 i g s beta lningsf örmåga n edgåt t, har 
, 

utsl~ottet intet att anmärka. Eme lle r tid hänför si g detta stadgande endast 

till .:ijä lva beskattningsförfarandet och till omständighe t e r, vilka äro.känd~ 

för taxeringsnämnden under pågående bes'ka ttning , me n för det f a ll at t skatt· 

skyldig a vlidit efter det beskat J.;ningcn verkstäl l ts och debit e ring ägt rum, 

inn ehå ller lagen intet stadgand~ • Då dödsbo efter omständigheterna bör kunna 

befr i c: .s från erläggande av redan åsatt skatt eller erhålla s k si. ttelättnad, 

u t an <". t t medellöshet i utsökningslagcms m<'ming behöver vara förhanden, har 

C.i 0 

utsk ottet i likhe t med vad fall et v a r år 1943 besluta t f öresla ett tilläggs· 

mon_ent, i stöd av vilkAt fullmäkt i ge kan vilj a sådan l ät tnad. 

Hä nvisande till ovansagda får uts ;: ottet därför vördsammast föreslå 

a t t landstinget ville antaga nedanst å ende 

L a n d s k a p s 1 a g 

angåe n d e ändring av landskapslage n om kommunn.lförvaltning i l.fa.r i e hamn, ut-

f ä rda d den 15 december 1931. 

I enlighet med Ålands landsting s beslut skola § § 11 och 87 i landskaps-

l cc g en den 15 dece mber 1931 om kommunalförva ltning i Marieharnn, si :st nämnda 

_l s.. grum sådant det lyder i l andskaps lag~ n den 31 december 1940, erhålla föl· 

jande änd r a de lydelses 

§ 11. 

Va lbar till fullmäktig och övrige. ·kommunala förtroe ndeuppdrag, för såvitt 

-i ngåe nde dem i c ke är särskilt stadga.t 1 är e nva r i konmiunen bosatt per~on, oo 

'='Lr be r ä ttiga d att deltaga i val .~. v fullmäktige. 

Till revisor kan dock utses äv en j_ ~nE· :1 kommun bosatt medbo rga. re i re~ 1 • 

,Jublike n Finland .; såframt h o.n därtill samtycker. 
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Ti ll fullmäktig må dock ej välj a s l c ndshövdingen, lantrådet, länsrådet, 

land :J kamre raren, l andska ps se k reter a ren, landskapskamreraren, ordföra n d e och 

ledamot i magistraten, tjänsteman och betjänt vid magistraten och polis in­

r ä ttn ingen eller allmän åklagare, ej heller ordförande i eller ledamot av 

dr litr,elkammaren, vid stadens drätsel anställd eller annan densal1'.IJJlB under-

l ydande befattningshavare, som är för sin syssla redo skyldig . 

F örverkar till kommunalt fö~troende uppdrag vald pe:rson sin valbarhet 2 ~­

hör h.~.ns uppdrag. 

§ 87. 

Från skattskwldig persons inkomst skall, i enlighet med vad stadsfull~ 

mäkti ge för den taxering , som varje å"' ska ll förrättas, besluta, avdragas 

minst tretusen och högst sextusen mark för varje barn eller adoptivbarn, 

s om hQn på grund av sin försörjningsplikt under skatteåret försörjt och som 

före ingången av skatteåret icke fyllt sexton år, Då hustru s kilt beskattas, 

må av draget göras endast från den rm kes inkomst, vilken ensam eller huvud­

salcli t:; ·-~ n försörjt barnet. För barn, som självt ha r inkomat, må a vdrag gö ras 

b lot t till den del sagda inkomst understigit det av stadsfullmä ktig e fast-. ' ' 

st li llda beloppet. 

Överstiger skattskyldig persons ooh h nns makas sammanla g da inkomst efter 

i §§ 84, Si ooh 86 (utes;Lutning) nämnda avdrag jämte i föregående moment 

st a dga t barnavdrag icke trettiotusen mark, må därifriån göras ytterlig are 

följ ande grundavdrag$ 

Då i nkomsten icke överstiger tolvtusen mark, minst femtusen och högst 

åt t atus en ma rk, i enlighet med vad stadsfullmä ktige för den varje år skeende 

taxeringen besluta, samt då inkomsten 

översti ger 12 .ooo, men icke 14.00C mark, 9/ 10 av det fastställda avdraget 
, 

Il 14.000, 1! " 16.000 i l 8/10 1l il t1 Il 

!I 16.000, It il 18,000 d 7/10 Il !I Il !! 

i l 18 .ooo' n n 20. oco i l 6/10 11 !I 11 11 

il 20.oco, fl il 22.00C d 5/10 i l i l l f il 

, 
i l 22.000, 11 ll 24 .. 00 0 i l 4/10 ll Il i l 11 

i l 24.000, !! !f 26 ,00C il 3/10 il !! "l lf 

i l 26,000, " Il 28. OQO il 3/10 i l n 1l !I 

i l 28.000' 11 lf 30.00C il 1/10 Il 11 t1 Il 

Då ä kta maka r skola skilt beska ttas, skall grundavdraget fast s tällas 0 pa 

;srund av deras sammanlagda inkomst och avdraget göras från d en m~ · kas inkomst, 

--~ 
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som h Qf t den större inkoms ten . 

Ha :r ska ttskyldig persons ska tt ebetalningsförmåga g enom underhåll av närR 

Jn :L ö:cv ,J.nt e r eller till följd av e gen eller när stående pe rsons sjukdom, o..., 

lycks f et ll eller a nnan såd a n orssk v ti.s entlig en nedsatts, k ,?n från ink oms ten, 

d ä r e st denna efter förenämnda avdra g ic ke överstiger trettiotusen mark, av-

dragas högst tiå:ltusen rmrke Från av lid en persons inkoms t kan efter prövning 

av& r ag göras eller fullständig befrie lse fr å n skatt bevil jas, d~ rest h a n 

eft e:eL imna t änka, of örs ör jda barn e 1 18 r and raarving a r, vilka var it bero ende 
; 

av honom för sin f örsörjning. 

Ho. r ska ttskildig avlidit eft er det beskattningen verkstä l lts, kunpl:_ fu ll·, 

1118.ktige, om de n av lidne efterlämnat ~t nk~, oför_sörj da barn elJe r andra arvin· 

gar , vi lka för sin utkomst var~_t ooroenc.e av h ::ins förvär:~ch om J tändi ghe~e 

na ~i_ro särde l e s önnna nde, på ansökninc~ e fter prövning med g iv a de lvis eller ------- ---·. -----
fullstä ndig be fri e lse från skatteris er läggande . 

Mariehamn den 20 fe bru '.i.ri 194 5. 

På l aguts kot tets v ägna r; 

/.I ~ ~~-. 
-·--- . 

Närv arande i utskottet; Tor Brenning, ordförande, Hu go Joh ,_,_ns ~: on , Arthur 

Larson, Jon8 t an S jöblom, Herman Mattsson "' 


